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[Jensen (Aale).] 
nemføre dette Forslag paa en fornuftig 
Maade, og jeg vil haabe, at den højtærede 
Minister siger: Hvis du vil være med til 
det, vil jeg hjælpe til, at der skaffes Arbejde 
og derved Brød til de Tusinder af Arbej- 
dere, som ingen Beskæftigelse har og derfor 
lever kummerligt under de Forhold, som 
den Politik, der er ført gennem Tiderne, 
har skabt. 

Jeppesen (Drusebjerg): Der var 
en Udtalelse af den højtærede Landbrugs- 
minister, som jeg særlig bed Mærke i. 
Det var den, at Amtsudvalgene skal tage 
et samlet Skøn over en Driftslaanefore- 
nings hele Forhold, derunder ogsaa over 
Foreningens Soliditet. Det forekommer 
mig, at naar dette er sagt herfra af den 
højtærede Landbrugsminister, er man 
naaet saa langt, som man kan naa paa 
dette Omraade. Det er jo nemlig ikke 
muligt for Amtsudvalgene at tage hver 
enkelt Landbrugers Forhold frem til Drøf- 
telse. Man kan ikke komme længere end 
til at hæfte Ansvaret paa Amtsudvalgene 
ved Pligten til at tage et samlet Skøn 
over en Driftslaaneforenings hele Forhold. 
Og naar det er sagt herfra, kan jeg 
egentlig ikke se, at man vil kunne naa 
synderlig længere, .selv om vi fik det 
slaaet fast i en eller anden Paragraf i 
Loven. 

Den højtærede Landbrugsminister ud- 
talte, at han ikke troede paa, at der vilde 
blive noget Tab ved denne Lov. Ja, den 
højtærede Minister kan jo have sin Tro, 
og andre kan have deres. Men det gaar 
i hvert Fald ikke an at tage den Sam- 
menligning, den højtærede Landbrugsmi- 
nister drog med Forholdene, den Gang 
man oprettede de landøkonomiske For- 
skudsforeninger, for da laa Forholdene 
helt anderledes end nu, der var ikke nær 
den Gældsbyrde paa hver enkelt Ejendom, 
som der er nu. Jeg tror, Forholdet er 
det i alt Fald for de fleste af dem, der 
er gaaet ind i Driftslaaneforeningerne, at 
de i Forvejen har ikke alene Iste, men 
ogsaa 2den Prioritet, og mange har stort 
Banklaan foruden, og saa kommer som 
det allersidste i Rækken dette Laan. 
Under de Forhold maa der blive Tab. 
Man kan lige saa godt se Sagen lige i 
Øjnene og sige, at denne Lovgivning vil 
komme til at give Tab, og jeg nærer ikke 
mindste Tvivl om, at Administrationen til 
sin Tid vil komme til at staa overfor 
enten at se disse Landbohjem gaa. til 
Auktion, fordi de skal klare disse For- 

pligtelser, eller at Staten kommer til at 
tage et forøget Tab. Jeg tror, Sagen vil 
forme sig paa den Maade. 

Den højtærede Minister var endelig 
saa elskværdig at sige, at vi Radikale 
altid er tilbøjelige til at dykke ned i 
Dybet for saa mange Gange at komme 
op igen med noget andet i Haanden. Jeg 
tillod mig at bruge det Udtryk, at det 
var nødvendigt paa dette Omraade at 
gennemføre en Lovgivning, der gik i Dyb- 
den, og den Udtalelse ønsker jeg ikke at 
tage tilbage, for det er den mest dybt- 
gaaende Krise, vi nogen Sinde har haft 
홢 det tør jeg nok sige. Men naar den 
højtærede Minister siger, at de Radikale 
altid gaar i Dybden, taler han selvfølge- 
lig af Erfaring. Han har jo ogsaa en 
Gang været radikal og har dykket ned i 
Dybet, og han var næsten ikke til at 
kende igen, da han kom op af Dybet. 

Men eet maa jo staa det høje Ting 
klart, og det er, at selv om man kan 
have forskellige Ønsker vedrørende denne 
Lovgivning, er Forholdet dog det, at For- 
slaget kommer til dette høje Ting med 
den Styrke, som det giver, at det er ved- 
taget fuldstændig enstemmigt i det andet 
høje Ting, og da dette sandsynligvis ogsaa 
vil blive Slutresultatet her, synes jeg 
egentlig, man lige saa godt kan tage det 
først som sidst. Men det er jo Skik og 
Brug her i Tinget, at naar et Parti fore- 
slaar Udvalg, gaar man med dertil, og 
det vil vi ogsaa gøre i dette Tilfælde, for 
saa vidt Socialdemokratiets Ordfører sta- 
dig fastholder Ønsket om en Udvalgsbe- 
handling. 

Landbrugsministeren (Madsen-Myg- 
dal): Jeg kan ganske slutte mig til den 
sidste Bemærkning om, at hvis det dog til 
syvende og sidst bliver Resultatet, at For- 
slaget vedtages lige saa enstemmigt her i 
Tinget, som det skete i Folketinget, vil 
der være grumme ringe Anledning til en 
fortsat Behandling, navnlig da til en Ud- 
valgsbehandling af Forslaget. Det ærede 
6te Medlem for 5te Kreds (Jensen [Aale]) 
sagde, at der ønskedes Oplysninger. Jeg 
vil sige til det ærede Medlem, som jeg 
for øvrigt ogsaa sagde i Folketingét til 
Socialdemokratiets Ordfører dér, at jeg er 
rede til at give alle Oplysninger her fra 
Talerstolen. Der er ingen Statshernmelig- 
heder. Der er ikke noget, jeg ikke er rede 
til at svare paa, hvis det ærede Medlem 
vil spørge mig. For saa vidt der over- 
hovedet kan gives Svar, kan det ærede 
Medlem faa Svaret med det samme. Der 


